Prefeitura Municipal de Carandaí

União e Compromisso com o povo

Adm. 2021-2024

PRAÇA BARÃO DE SANTA CECÍLIA, 68 – CENTRO – CARANDAÍ – MG CEP. 36.280.000
Tel.: (32) 3361-1177  E-mail: administativo@carandai.mg.gov.br

ERRATA N° 01

EDITAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PROGRAMA DE APOIO AOS ESTUDANTES DE NIVEL TECNICO E SUPERIOR

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso da faculdade que lhe confere o art. 73 e 74 da

LOM, art. 84, IV, da Constituição Federal e art. 90, VII, Constituição do Estado:

CONSIDERANDO, o Edital de Prestação de Contas e Convocação para o Programa de

Apoio aos Estudantes de Nível Técnico e Superior, publicado na data de 17 de janeiro

de 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de correção pontual na redação do Anexo I -

Cronograma Edital;

TORNA PÚBLICO a errata nº 01 do Edital de Prestação de Contas dos Estudantes de

nível técnico e superior do Município de Carandaí que receberam auxilio do Programa

de Apoio aos Estudantes de nível técnico e superior no primeiro semestre de 2023, na

forma da Lei Municipal nº 2.459/2022 e Decreto Municipal n° 6.282/2023:

Art. 1°. Fica RETIFICADO o Anexo I – Cronograma do EDITAL DE PRESTAÇÃO DE

CONTAS E CONVOCAÇÃO – PROGRAMA DE APOIO AOS ESTUDANTES DE NIVEL

TECNICO E SUPERIOR, passando a conter a seguinte redação

Onde lia-se,

ETAPA DATA EVENTO HORARIO LOCAL

1ª ETAPA –

PRIMEIRO

SEMESTRE

2024

01/02/2024 a

09/02/2024

Período de entrega

do envelope -

Prestação de Contas

e Inscrição

08h15min às

11h45min e

13h15min às

16h45min

Saguão da Prefeitura Municipal de

Carandaí

Leia-se,

ETAPA DATA EVENTO HORARIO LOCAL

1ª ETAPA –

PRIMEIRO

SEMESTRE

2024

05/02/2024 a

09/02/2024

Período de entrega

do envelope -

Prestação de Contas

e Inscrição

08h15min às

11h45min e

13h15min às

16h45min

Saguão da Prefeitura Municipal de

Carandaí

*Demais pontos do Edital e seus anexos permanecem inalterados.

Carandaí, 23 de janeiro de 2024.

José Pedro Vitoreti

Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal